

Siwa sileäksi?

Perniössä opittiin panemaan sileäksi rapistunutta ja aikansa palvellutta, kun vanha Nummen talo tasoitettiin. Saman voisi tehdä Siwan ankean näköiselle aikansa eläneelle rumilukselle.

Osuusliikkeellä oli varmaan menneinä vuosina paikkansa, mutta nyt markkinoiden lait ovat tehneet työnsä. Olisivat vaan tehneet ripeämmin, niin olisi ehkä jäänyt puoli-toista miljardia markkaa E-säästökassan vastuita valtiolta korvaamatta. Tällä en tietenkään tarkoita, etteivätkö tavalliset tallettajat olisi olleet oikeutettuja saamaan talletuksensa. Ehdottomasti olivat. Nopeampi ratkaisu olisi vaan estänyt käyttämästä E-tallettajien varoja surkeasti hoidetun liiketoiminnan pönkittämiseen.

Vai kuuluuko Siwan talo kirkonkylän raitille? Kaunistaako se katukuvaa ja onko sillä perinnearvoa tai aatteellista merkitystä perniöläisille? Onko todella?

Aloin kiinnostua Perniöstä mahdollisena asuinpaikkana viitisen vuotta sitten. Kiertelin paikkoja, kyselin ja etsin tietoa. Eksyin myös Perniön kunnanvirastoon ja sain sieltä muiden muassa jo silloin vanhentuneen lehden, nimittäin kilpailuohjelman Perniön kirkonkylän yleiseksi aatekilpailuksi.

Vaikka kilpailu on jo ajat sitten ollut, ja palkinnot jaettu, mainiolla kilpailuohjelmalehdellä on ollut käyttöä. Siinä on mukavasti kuvattu Perniön keskustan seutu. Uudelleen toimitettuna ja taitettuna sitä voisi hyvinkin käyttää Perniön esittelemiseen vieraille.

Mutta miten kävi itse kilpailun? Sen tarkoituksenahan oli löytää korkeatasoinen kokonaisidea Perniön keskustan kehittämiseksi seuraavien 20 vuoden aikana. Löytää toimiva ja viihtyisä keskusta, joka tyydyttäisi keskeiset palvelu- ja maisemakuvalliset tarpeet, hyödyntää keskustan kautta virtaavaa Perniönjokea sekä Pesälampea ja parantaa olemassa olevaa taajaman yleisilmettä. Nyt kilpailun ratkeamisesta ja noista 20 vuodesta on jo viitisen vuotta mennyt.

Eikö voittaneesta SOLKI-ehdotuksesta ollut Perniön keskustan kehittämisen ohjenuoraksi? Vai ovatko liike-elämän voimakkaat vuot vieneet laman aikana kuntaa?

Raitilla kuulee huhuja, että uusi suurehko liikerakennus aiotaan rakentaa lähelle Tammissaarentietä. Onko perää? Sopsisiko se yksin keskustasuunnitelmien kanssa?

Minä ainakin haluaisin, että SOLKI-suunnitelma kaivettaisiin esille ihmisten ihmeteltäväksi ja ruodittavaksi. Kilpailuun satsattiin jo pelkkinä palkintorahoina lähes puoli miljoonaa markkaa. Kilpailun parhaissa suunnitelmissa on varmasti paljon taitoa ja tyyliä käytettäväksi. Vieläkin.

Vai onko keskustamme Siwassa?

pajen